YALE UNIVERSITY
BEINECKE RARE BOOK AND MANUSCRIPT LIBRARY
MEDIEVAL AND RENAISSANCE MANUSCRIPTS

MS 1055

Germany, 1474

Arnold Buschmann, *Narratio de apparitione spiritus in Meyderich*

1. ff. 1r-6v Incipit declaracio tractatus de spiritu in Meyderick, per fratrem Iohannem de Essendia, ordinis Predicatorum, inter professores theologie minimum, edita, qui eciam eundem in Latinum transtulit. Rectum est verbum Domini et omnia opera eius in fide. Ps. XXXII [Ps. 32:4]. Notandum quod nondum in Christo radicata et fundata mens humana fluctui maris similis est, qui a vento movetur et circumfertur secundum apostolum Iacobum primo ... et hoc eciam de facto dispensacione divina fieri posset sicut ibidem dicitur ad litteram in commendacionem paciencie, qua mala equanimiter propter Deum tollerantur. Et in hoc finitur solucio obiectionum. Alia argumenta concedimus, licet non necessario concludant. Si autem inveniantur aliqua alia, ex dictis facile possunt intelligi. § Explicit determinacio eius magistri super premissis. Deo gracias. ff. 7r-8v blank

Iohannes de Essendia O.P. (Johann von Essen, d. 1456 or 1457), *Determinatio quorundam dubitabilium circa acta seu dicta per spiritum in Meyerich* (theological introduction to art. 2). Kaeppli 2303.

2. ff. 9r-27v Prologus sequentis operis. In Dei nomine. Amen. Hic unum incipit miraculum Dei de uno spiritu, et factum est in terra Clivensi, dyocesis Coloniensis, iuxta opidum dictum Dusborch, in parrochia sive villa dicta Meyderick. Factum est ibidem magnum miraculum in anno Domini nostri Ihesu Christi M^o.CCCC.XXXVII in mense Novembri, in vigilia sancti Martini episcopi [10 Nov. 1437] et deinceps. § Qualiter spiritus primo apparuit in forma canis et quanto tempore. Capitulum primum. In dicta parrochia olim vir quidam dives fuerat mortuus ante annos prefati temporis quadraginta unus, ebdomadas duodecim. Et erat nomen eius Heynricus Buschman; officio quondam agricola fuerat ... Sed de post Arnoldus hoc scripsit anno Domini M.CCCC.XLIII. Porro tantum tardavit antequam facta conscribere potuit Arnoldus, tum quia interim legere didicit ac scribere, de quibus ante nichil noverat, tum quia post hec cum spiritu gesta sensus plurimum lesos diu habebat, ideo hec perficere omnino nequiebat. Sed nunc Deo gracias, quia in Latinum translatum est eodem anno XLIII, in octava die sancti Martini [18 Nov. 1444]; eciam tunc erant completi anni septem quod incepit spiritus apparere. § Finitum necnon completum est opus istud per manus Alberti Reynkens anno Domini M.CCCC.LXXIII in profesto sancti Severini Coloniensis archiepiscopi [22 Oct. 1474]. Deo gracias.